Ofício Presidente nº 167/2007
São Roque, 2 de março de 2007.

Prezados Senhores:

Pelo presente, encaminhamos a Vossa Excelência abaixo-assinado dos moradores do Jardim Renê que reclamam da constante falta de energia do local.

Os moradores do referido Bairro nos informaram que já reclamaram por diversas vezes junto à essa Companhia e até a presente data nada foi resolvido.

A falta de energia é diária e tem causado sérios transtornos aos moradores, tais como queima de aparelhos eletrodomésticos, deterioração de alimentos, etc.

Sendo assim, agradecemos se Vossas Senhorias puderem verificar o que tem causado o referido problema a fim de que o mesmo seja solucionado com a maior urgência possível.

Aproveito o ensejo para apresentar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(Toco)

Presidente

À

CPFL-Companhia Piratininga de Força e Luz
PROTOCOLO Nº 01236/2007